教 育 司 局 函 件

教人司 E⒛ 17〕 冗3号

关于做好教育部第九批援疆干部人才选派

工作的通知

部属各高等学校、有关直属单位 :

根据 《中共中央组织部、人力资源社会保障部关于做好

中央和国家机关、中央企业第九批援疆干部人才选派工作的

通知》(组通字 匚⒛17〕 27号 ),⒛ 17年我部继续选派第九

批援疆干部人才到新疆工作。现就有关事项通知如下。

一、人选条件

1、 政治素质好,坚定不移地贯彻执行党的路线方针政策 ,

政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识强,在重大原则

问题上立场坚定、旗帜鲜明,自 觉同以习近平同志为核心的

党中央保持高度一致。

2、 坚决执行党的民族和宗教政策,维护祖国统一和民族

团结;有较强的工作能力和较丰富的实际工作经验,敢于担

当,综合协调能力和创新意识较强;自 觉践行好干部标准和

“三严三实
”

要求,作风扎实,不怕吃苦,甘于奉献;品行

良好,清正廉洁。

ˉ

ˉ     — — —     —

3、 身体健康,能够适应艰苦地区工作。担任厅局级职务

的,年龄一般在 50岁 以下;担任县处级及以下职务的,年

龄一般在 45岁 以下;专业技术人才和企业经营管理人员,

年龄一般在 55岁 以下。对个别符合援疆岗位需求、个人援

疆意愿强烈的同志,在年龄上可适当放宽。

二、选派要求

1、 请贵单位按照择优平级选派的要求认真落实选派计

划,实行组织推荐与个人报名相结合、发现考察与培养使用

相结合,真正把政治素质好、工作能力强、作风过得硬、自

我要求严的优秀干部人才选派出来。

2、 坚持事业为上、以事择人、人岗相适的原则,按照

拟担任的援疆职务级别来选派同职级干部,可 以
“
高职低任

”
,

但不能
“
低职高任

”。此次选派工作,职级认定时间截至⒛17

年 6月 8日 ,此后提拔的干部原则上不作为第九批援疆干部

人选。

3、 要把参加对口支援的态度作为作为衡量干部人才政

治素质的一个重要标准,对组织选定、个人无正当理由不参

加援疆的,当 批援疆期内不得提拔或重用,是后各干部的取

消其后各资格。

4、 鼓励表现优秀、当地欢迎、本人自愿的援疆干部人

才延长援疆期限或留疆工作,可在年龄、任职时间上适当放

宽。

三、干部人才管理和有关待遇

援疆干部人才由派出单位和受援地共同管理,日 常管理

以受援地为主,具体按《对口支援新疆干部和人才管理办法》

(组通字 E⒛ 11〕 6号 )有关规定执行。担任党政领导职务

的援疆干部人才,在新疆工作时间一般为 3年 ;专业技术人

才和企业经营管理人员可根据实际情况灵活掌握,一般为一

年半左右。

派出单位要加强跟踪了解,主要负责同志或分管负责同

志在干部援疆期间至少要到受援单位走访一次,看望慰问援

疆干部人才,及时了解他们的思想和工作表现,指导推动援

疆工作;组织人事部门负责同志每年要去一次受援单位,跟

踪考察了解干部。

援疆期满 1年、2年和援疆结束前,派 出单位要会同新

疆自治区和新疆生产建设兵团组织人事部门分别进行期间

和期满考核考察。对敢于担当、表现突出且符合任职条件的

援疆干部,根据工作需要,进疆满 1年后,经援受双方协商

一致,可 以提拔使用;派 出前任非领导职务的,一般可以在

原工作单位明确领导职务。对廉洁上有问题、年度考核为基

本称职或不称职、在岗率比较低的,一律不得提拔使用。

教育部选派的第九批援疆干部,不 占受援单位的职数 ,

对口支援工作期间可不占派出单位的职数;援疆工作结束后 ,

按新任职务计算职数。专业技术人才在援疆期间,可按有关

规定申报专业技术职称,在同等条件下优先评审、优先聘任;

综合管理人才援疆期间表现特别优秀的,根据工作需要,返

回后同等条件下要优先考虑提拔使用。

援疆干部人才有关待遇按照 《对口支援新疆干部和人才

管理办法》有关规定执行。原工作单位根据实际情况,可给

予适当的生活补助,并办理援疆期间人身意外伤害保险。援

疆干部人才按受援地的有关规定享受探亲、休假等待遇。

四、选派计划及有关时间安排

有关单位援疆干部人才选派计划详见附件 1。

第九批援疆干部人才计划于 7月 下旬进疆工作 (具体时

间另行通知 )。 请贵单位根据计划认真研究确定援疆干部人

才人选,于 7月 3日 前将人选名单 (见附件 )、 《干部任免审

批表》(任免表编辑器 3.0导 出格式,计算年龄时间修改为

20170731)、 干部人才工资表纸质版寄至教育部人事司干部

教育与监督处 (请注明具体工作联系人及联系方式 ),同 时

将上述所有材料电子版发至 yuanp缸gz.@163· com。

联 系 人:教育部人事司干部教育与监督处 李海鹏

联系电话: 010-66096254, 010-66096270 (fax)

附件 ⒈ 援疆干部人才选派计划

附件 ⒉ 援疆干部人才人选名单

鼋』冫